- Trong 6 tháng đầu năm 2022 đã tổ chức nhiều đợt truy quét lập biên bản và xử lý vi phạm hành chính 05 trường hợp xúc cày trái phép, 07 trường hợp làm nương rẫy trái phép.

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

Tổ chức tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, Mừng Đảng mừng xuân Nhâm Dần 2022, các ngày Lễ lớn của quê hương, đất nước và Đại hội Đảng bộ xã Trung Sơn, lần thứ I, nhiệm kỳ 2020-2025;

Công tác văn hóa, thông tin và truyền thanh được quan tâm thực hiện. Công tác bảo vệ và phát huy giá trị bản sắc văn hóa luôn được quan tâm, đầu tư với các loại nhạc dân ca, dân vũ và âm thực phong phú.